CRIC80000P - REGISTRO DETERMINE - 0000230 - 06/12/2019 - A1 - ALTRO -U

UNIONE EUROPEA

FonDI A Mﬁbﬂﬁizﬂmmtwh Ricerca l
JTRUTTURALI g‘%;,g’é e el
EUROPEI 2014-2020
MIUR

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. BERTESI"
Scuola ad indirizzo musicale

scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado
PIAZZA TTALIA, 3 - SORESINA (CR) C.F. 92006630195
Tel. 0374 342004 - fax 0374 346161

email: cric80000p@istruzione.it pec: cricBO000p@pec.istruzione.it sito web: www.icbertesi.gov.it

DETERMINA N. 230 DEL 06/12/2019 ACQUISTO LAVAGNA MAGNETICA BIANCA

CIG: ZF12B9CDBB

Il Dirigente Scolastico

VISTA la proposta presentata da: RESPONSABILE DI PLESSO PRIMARIA IL 10/07/2019

per 'acquisto di /servizio di : N. 3 LAVAGNE BIANCHE E N. 3 VIDEOPROIETTORI

per le seguenti motivazioni:

o reintegro scorte
o Progetto:

X Attivita didattica
a Altro

con destinazione: SCUOLA PRIMARIA DI SORESINA

VISTO

VERIFICATA

VISTO

RITENUTO

VISTO

SENTITO

VISTO

VISTO

RITENUTO

RITENUTO

VISTO

VISTO

il documento di trasporto del 08/10/2019 che accompagnava il materiale ordinato in data 20/09/2019
la perfetta integrita degli imballi e il numero dei colli all'atto della consegna del corriere

il danno riscontrato su una delle lavagne all'atto del collaudo in data 6/11/2019

che sono trascorsi | termini entro i quali & possibile dare comunicazione dei danni riscontrati
che la lavagna non puo' piu essere sostituita

il fornitore che si rende disponibile a fornire una nuova lavagna magnetica bianca ad un prezzo molto
vantaggioso a causa del particolare inconveniente

il nuovo Regolamento di contabilita 129 del 28/08/2019

il Programma Annuale

che sussiste la copertura finanziaria

oportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolameno recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della Legge 15 marzo 197, n. 59;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Cdice degli Appalti” (GU Serie



CRIC80000P - REGISTRO DETERMINE - 0000230 - 06/12/2019 - A1 - ALTRO - U

Generale n. 91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE — in particolare I'art. 36 comma 1 e 2 a/b;

VISTO l'art. 32 comma 2 del decreto Legislativo 50/216, il quale dispone che prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o
determinano di contrarre, in conformita ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte:;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50" (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);

VISTO il Decreto n® 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V “Attivita
negoziale”;

VISTO l'art. 45 c. 2 D. 129/2018 Affidamento diretto in piena autonomia del dirigente scolastico (per
importi fino a € 10.000)

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire & I'acquisto di una lavagna magnetica bianca;

PRESO ATTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni
attive relative alla fornitura in questione;

DETERMINA

~-di avviare per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l'acquisto di una lavagna magnetica bianca per un importo
presunto di Euro 85,00 IVA esclusa;

-di imputare la spesa al programma annuale 2019 all' attivita : A03-1 .

-di procedere all'acquisto secondo la Fattispecie dei Contratti d’importo inferiore a € 40.000 ( art. 36 “Contratti sotto soglia”) tramite:
affidamento diretto in Mepa tramite ODA presso la ditta La Meccanografica per i motivi sopra esposti.

IL‘ DIRIGENTE SCOLASTICO

\

Dotf-ssa Daniela Rom

Ty "»" "




